Постановление  № 1150

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 16.11.2020г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.10.2020 г. №1055

«ОБ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ»

         Руководствуясь Постановлением Губернатора Самарской

области от 13 ноября 2020 года №  323 «О внесении изменений в
постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 № 150

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской

области»,  постановлением Главного санитарного врача по Самарской
области от 29.10.2020г. № 20-П «О введении ограничительных

мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости

ОРВИ и гриппом в Самарской области», Уставом муниципального
района Безенчукский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в     Постановление    Администрации
муниципального   района Безенчукский Самарской области от

20.10.2020г. № 1055 «Об ограничительных мероприятиях на

территории муниципального района Безенчукский Самарской
области» (в редакции Постановления от 06.11.2020г. № 1119 «О

внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области от
20.10.2020г. №1055 «Об ограничительных мероприятиях на

территории муниципального района Безенчукский Самарской

области») следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановляющей части слова «и других

массовых мероприятий.» заменить словами «и других массовых

мероприятий в закрытых помещениях, особенно среди детей.»;
1.2. в пункте 3.1. постановляющей части слова «по 15 ноября

2020 года включительно» заменить словами «по 22 ноября 2020 года

включительно»;
1.3. дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Продолжить на территории муниципального района

Безенчукский информационную кампанию для населения по
профилактике гриппа и ОРВИ с ежедневным освещением в районных

газетах «Сельский труженик», «Вестник муниципального района

Безенчукский», на официальном сайте Администрации
муниципального района Безенчукский, путем изготовления и

распространения листовок по данной тематике среди жителей,

сотрудников предприятий, организаций и учреждений
муниципального района Безенчукский. Руководителю аппарата

Главы муниципального района Безенчукский Четверговой Л.В.

исполнение данного пункта постановления взять под личный
контроль.

1.4. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Рекомендовать руководителям предприятий пищевой
промышленности, общественного питания и торговли,

руководителям транспортных организаций, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки,
руководителям учреждений, предприятий, организаций

коммунальных служб и сферы обслуживания населения независимо

от форм собственности  на территории муниципального района
Безенчукский обеспечить:

3.3.1. условия для соблюдения правил личной гигиены

персоналом и населением средствами индивидуальной защиты
(маски);

3.3.2. соблюдение температурного режима, режима

проветривания, режима обеззараживания воздуха в помещениях,
усиление режима дезинфекции рабочих мест (в том числе

телефонных аппаратов, оргтехники, и др.);
3.3.3.наличие помещений для обогрева и приема пищи для

работающих на открытом воздухе;

3.3.4. принять меры по недопущению в организованном

коллективе сотрудников с признаками заболевания.».
       2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального района Безенчукский
Самарской области в сети «Интернет».

       3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

В.В. Аникин, Глава района

Распоряжение № 572

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 16.11.2020г.

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Положением о Почетной грамоте
муниципального района Безенчукский Самарской области и

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации
муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г.,

Положением о Комиссии по награждению муниципального района

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации
муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на

основании протокола заседания Комиссии по награждению

муниципального района Безенчукский № 20  от 16.11.2020 года:
1. Наградить Благодарностью муниципального района

Безенчукский Самарской области за активное участие и личный

вклад в реализацию социального проекта «Память жива» -
восстановление памятника погибшим в годы Великой Отечественной

войны 1941-1945 годы в селе Переволоки в рамках реализации

государственной программы Самарской области «Поддержка
инициатив населения муниципальных образований в Самарской

области  на 2017-2025 годы»:

- Матвиенко Николая Александровича – начальника КРУ АО
«Транснефть – Дружба»;

- Сынтина Артема Васильевича – исполнительного директора

ООО «СХПК «Ольгинский»;
- Киселева Валерия Николаевича – директора ООО «Рассвет»;

- Елуферьева Сергея Алексеевича – Главу сельского поселения
Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской

области.

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района
Безенчукский Самарской области за многолетний труд и

безукоризненное исполнение должностных обязанностей и в связи с

70-летием со дня рождения:
- Лаптеву Наталью Николаевну – ветерана ГБПОУ СО

«Безенчукский аграрный техникум».

3. Наградить Благодарностью муниципального района
Безенчукский Самарской области за образцовое исполнение

служебного долга, высокое профессиональное мастерство,

достигнутые положительные результаты в служебной деятельности и
в связи с профессиональным праздником – Днем участковых

уполномоченных полиции:

- Власова Сергея Вячеславовича – начальника Отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД

России по Безенчукскому району Подполковнику полиции;

- Гонзуревского Ивана Анатольевича – старшего участкового
уполномоченного полиции Отдела участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД России по

Безенчукскому району Майора полиции;
- Иванова Сергея Владимировича – старшего участкового

уполномоченного полиции Отдела участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД России по
Безенчукскому району Лейтенанта полиции;

- Мухамбеткалиева Бактжана Жмаевича – старшего участкового

уполномоченного полиции Отдела участковых уполномоченных

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
20 ноября
2020 года
пятница

  Официальное опубликование12+ № 35
(190)

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.11.2020г. №35 (190)

полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД России по

Безенчукскому району Майора полиции;
- Залогина Дениса Сергеевича – старшего участкового

уполномоченного полиции Отдела участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД России по
Безенчукскому району Майора полиции;

- Эрейкайкина Дмитрия Георгиевича – старшего участкового

уполномоченного полиции Отдела участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних  О МВД России по

Безенчукскому району Капитана полиции;

- Егорова Степана Николаевича –  участкового уполномоченного
полиции Отдела участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних О МВД России по Безенчукскому району

Лейтенанта полиции.
4. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района
Безенчукский www.admbezenchuk.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

В.В. Аникин, Глава района

Постановление № 1163

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 18.11.2020г.

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ОБРАЩЕНИЮ С ЖИВОТНЫМИ  БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА

ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.02.2020
№ 107»

В соответствии с постановлением Правительства Самарской

области от 14.06.2018 № 327 «Об утверждении Порядка организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Самарской области» (в

редакции от 22.04.2020г.), руководствуясь Уставом муниципального
района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденный постановлением Администрации
муниципального района Безенчукский Самарской области от

14.02.2020 № 107 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. абзац второй  пункта 3.2 раздела 3 «Отлов животных без
владельцев» изложить в следующей редакции:

«Физические и юридические лица обязаны сообщать о
нахождении животных без владельцев, не имеющих неснимаемых и

несмываемых меток (идентификационных меток), на территориях

или объектах, находящихся в собственности или пользовании таких
лиц, в уполномоченный орган и обеспечивать доступ на указанные

территории или объекты представителям специализированной

организации, проводящим отлов животных без владельцев.»;
1.2.  пункт 5.11 раздела 5 «Содержание, идентификация и учет

отловленных животных без владельцев» изложить в следующей

редакции:
«5.11. В случаях необходимости прекращения непереносимых

физических страданий нежизнеспособного животного без владельца

при наличии достоверно установленного ветеринарным
специалистом тяжелого неизлечимого заболевания у животного без

владельца или неизлечимых последствий острой травмы,

несовместимой с жизнью животного без владельца, выявленных у
животного без владельца в процессе содержания или временного

размещения в приютах для животных, допускается умерщвление

животного без владельца. Данная процедура должна производиться
ветеринарным специалистом гуманными методами, гарантирующими

быструю и безболезненную смерть.»;

1.3.  пункт 8.1 раздела 8 «Эвтаназия животных без владельцев и
утилизация или уничтожение трупов животных без владельцев»

изложить в следующей редакции:

«8.1. Эвтаназия животных без владельцев допускается при
необходимости прекращения непереносимых физических страданий

нежизнеспособного животного без владельца, если они не могут быть

прекращены иным способом:

при наличии достоверно установленного ветеринарным
специалистом тяжелого неизлечимого заболевания у животного без

владельца;
при наличии неизлечимых последствий острой травмы,

несовместимой с жизнью животного без владельца.»;
1.4.  пункт 9.2 раздела 9 «Возврат отловленных животных без

владельцев на прежние места их обитания» изложить в следующей

редакции:
«9.2. Допускается возврат животных без владельцев, не

проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их

обитания, в среду обитания в границах муниципальных образований,
в том числе допускается выпуск в места отлова вне границ детских и

спортивных площадок, территорий образовательных организаций,

организаций здравоохранения и общественного питания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник
муниципального района Безенчукский».

В.В. Аникин, Глава района

Постановление  № 1170

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 20.11.2020г.

О ПОРЯДКЕ  НАЗНАЧЕНИЯ НА ДОЛЖНОСТЬ

РУКОВОДИТЕЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 6
октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Приказом Министерства финансов  Российской Федерации от
19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях,

предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального

образования», распоряжением Министерства  управления финансами
Самарской области № 01-08/42 от 06.10.2014г., Уставом

муниципального района Безенчукский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить порядок  назначения на должность руководителя

Управления финансами Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области согласно приложению к
настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

района  от 31.12.2014г. № 1935 « О порядке назначения руководителя
Управления финансами Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области».

      3 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
      4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский».

В.В. Аникин, Глава района

Приложение к

постановлению администрации

муниципального района Безенчукский
Самарской области от 20.11.2020 № 1170

Порядок  назначения на должность руководителя Управления
финансами Администрации муниципального района Безенчукский

Самарской области

1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с

Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказом Министерства финансов  Российской

Федерации от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях,
предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального

образования», распоряжением Министерства  управления финансами

Самарской области № 01-08/42 от 06.10.2014г и определяет
процедуру назначения на должность руководителя Управления

финансами Администрации муниципального района Безенчукский

Самарской области.(далее- финансовый орган)
       2. К руководителю финансового органа предъявляются

квалификационные требования к профессиональному образованию,

стажу муниципальной, государственной службы или работы по
специальности, направлению подготовки, а также к знаниям и

http://www.admbezenchuk.ru/

20.11.2020г. №35 (190)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

умениям, необходимым для исполнения соответствующих

должностных обязанностей.
           Для замещения должности руководителя финансового органа

необходимы профессиональные знания Конституции Российской

Федерации, федерального законодательства, в том числе
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, бюджетного
законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

законодательства Российской Федерации о местном самоуправлении,
законодательства Российской Федерации в сфере стратегического

планирования, законодательства Российской Федерации о

муниципальной службе, законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, Устава Самарской области, законов

Самарской области, Устава муниципального района Безенчукский

Самарской области и иных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального района Безенчукский

Самарской области применительно к исполнению соответствующих

должностных обязанностей.
3. Квалификационные требования к умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей

руководителя финансового органа, устанавливаются в соответствии с
частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», должностной

инструкцией руководителя финансового органа.
4. К руководителю финансового органа предъявляются

следующие квалификационные требования:
4.1. наличие высшего образования не ниже уровня

специалитета, магистратуры по специальности, направлению

подготовки, входящим в укрупненные группы специальностей и
направлений подготовки «Экономика и управление»,

подтвержденного документом об образовании и о квалификации,

выданным по результатам успешного прохождения государственной
итоговой аттестации, либо наличие ученой степени кандидата

экономических наук, подтвержденной соответственно дипломом

кандидата наук;
       4.2. наличие не менее трех лет стажа государственной

гражданской службы, муниципальной службы или стажа работы в

области государственного или муниципального управления,
экономики, финансов и кредита, в том числе стажа работы на

руководящих должностях в органах государственной власти

Российской Федерации либо в органах государственной власти
субъектов Российской Федерации, в органах местного

самоуправления или организациях, деятельность которых связана с

экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных
операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех

уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским

учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет.
5. Руководитель финансового органа назначается на должность

Главой муниципального района Безенчукский  Самарской области

(далее- Глава района) после проведения Министерством управления
финансами Самарской области (далее- Министерство) проверки

соответствия кандидата на замещение должности руководителя

финансового органа квалификационным требованиям, утвержденные
Приказом Министерства финансов  Российской Федерации от

19.12.2019 № 238н.

6. Для согласования кандидатуры на должность руководителя
финансового органа Глава района направляет в Министерство с

письменного согласия кандидата на должность следующие

документы:
6.1.характеристика с биографическими сведениями кандидата на

замещение указанной должности;

       6.2. информацию, необходимую для установления соответствия
кандидата на замещение должности руководителя финансового

органа, предъявляемых к руководителю финансового органа

квалификационным требованиям, утвержденные  Приказом
Министерства финансов  Российской Федерации от 19.12.2019 №

238н с приложением копий соответствующий документов.

7. После согласования с Министерством кандидатуры на
должность руководителя финансового органа кандидат подлежит

назначению на указанную должность в соответствии с  нормами

действующего законодательства.

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К.Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 300 экз.

Подписано в 20.11.2020 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru

consultantplus://offline/ref=EB085F65ABED2B457B5CB63EBA735AD92EBCF904A272C42C9CC0FD46653587B6EDF7DF43EFCECFFEB6E202v01FK
consultantplus://offline/ref=6F85F58A3A3B97B6EBB3CE79ACA834255049DB12C216930442082681C530041BF5C7B6BB4DBE9717BC5DA4A58E2FEC1726E8154231C5DB1CPD42K